[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание

  РЕШЕНИЕ   № 53

31 января  2017 года

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением "О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования "Каменский городской округ", утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010 № 240 (в редакции от 15.11.2012 года № 55), руководствуясь статьей 23 Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить  перечень  объектов водоснабжения,  в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам  (Лисицина Г.Т.).

Глава Каменского городского округа                                                 С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа                          В.И. Чемезов

Утверждено

Решением Думы

Каменского городского округа

От 31.01.2017г № 53
Перечень объектов водоснабжения, в отношении которых

 планируется заключение концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование объекта, состав, адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Назначение объекта
	Технико – экономические характеристики объекта
	Информация о наличии проектной документации/ наименование собственника проектной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	имущественный комплекс водоснабжения  д. Брод

	1.1.
	Скважина ХВС,

ул.Ворошилова

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	1.2.
	Техническая вода (башня)

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	1.3.
	Сети ХВС ул.Андропова,

ул. Береговая,

ул. Красноармейская,

ул. Гагарина,

протяженностью – 2,9 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	2.
	имущественный комплекс водоснабжения п. Горный

	2.1.
	Скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	2.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	2.3.
	Питьевой водопровод,
сети ХВС, протяженностью – 1,05 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	3.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Исетское

	3.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	3.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	3.3.
	Сети ХВС, протяженностью – 0,7 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	4.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Кисловское

	4.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	4.2.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	4.3.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	4.4.
	Водопровод, сети ХВС, протяженностью – 5,83 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	5.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Клевакинское

	5.1.
	Скважина с. Клевакинское ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	5.2.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	5.3.
	Водоснабжение ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	5.4.
	Водопровод ХВС протяженностью – 5 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	5.5.
	Внеплощадные сети водопровода ХВС, протяженностью – 1,8 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	6.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Колчедан

	6.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	6.2.
	Скважина №2 ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	6.3.
	Скважина №4 ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	6.4.
	Здание станции обезжелезивания

	ограниченно-работоспособное

	6.5.
	Водопроводные сети ХВС, протяженностью – 15,73 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	7.
	имущественный комплекс водоснабжения п. Лебяжье

	7.1.
	Буровая скважина ХВС  переулок Школьный 12

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	7.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	7.3.
	Водопровод, сети ХВС

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	7.4.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	8.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Маминское

	8.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	8.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	8.3.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	8.4.
	Водопровод, сети ХВС, протяженностью – 14,1 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	9.
	имущественный комплекс водоснабжения пгт. Мартюш

	9.1.
	Водонапорная скважина ХВС Старый поселок

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	9.2.
	Водонапорная скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	9.3.
	Здание насосной пгт. Мартюш,
1-го,2-го подъёма

	ограниченно-работоспособное

	9.4.
	Сети ХВС, протяженностью – 13,82 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	10.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Новоисетское

	10.1
	Водонапорный узел «Бездонный ключ»

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	10.2
	Водопровод ХВС от «Бездонного ключа»

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	10.3.
	Инженерные сети водопровода ХВС, протяженностью – 20,48 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	11.
	имущественный комплекс водоснабжения п. Первомайский

	11.1.
	Водонапорная установка (скважина ХВС)

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	11.2
	Внеплощадные сети ХВС
п. Первомайский

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	11.3.
	Внутриплощадные сети ХВС

п. Первомайский, протяженностью – 4 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	12.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Покровское

	12.1
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	12.2.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	12.3.
	Башня Рожновского ул.Садовая

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	12.4.
	Башня Рожновского ул.Школьная

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	12.5.
	Водонапорная башня (ЦРБ)

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	12.6.
	Насосная над артезианской скважиной ХВС
 ул.Комсомольская

	ограниченно-работоспособное

	12.7.
	Наружные сети водопровода, сети по воде ХВС, протяженностью – 9,57 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	12.8.
	Водопровод 890м

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	13.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Рыбниковское

	13.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	13.2.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	13.3.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	13.4.
	Водоразводящая сеть ХВС, протяженностью – 9,4 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	14.
	имущественный комплекс водоснабжения д. Соколова (Колчеданская с/а)

	14.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	14.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	14.3.
	Водоснабжение, сети ХВС

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	15.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Троицкое

	15.1.
	Буровая скважина с. Троицкое

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	16.
	имущественный комплекс водоснабжения д. Часовая

	16.1.
	Буровая скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	16.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	16.3.
	Сети ХВС

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	17.
	имущественный комплекс водоснабжения д. Шилово

	17.1.
	Скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	17.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	17.3.
	Сети ХВС, протяженностью – 0,177 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	18.
	имущественный комплекс водоснабжения с. Сосновское

	18.1.
	Артезианский колодец №6714

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	18.2.
	Водоснабжения с. Сосновское

Артезианский колодец №6714 (скважина ХВС)

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	18.3.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	18.4.
	Водопровод, сети ХВС, протяженностью – 13,22 км.

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	19.
	имущественный комплекс водоснабжения п. Ленинский

	19.1.
	Скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	19.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	19.3.
	Сети ХВС

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное

	20.
	имущественный комплекс водоснабжения п. Октябрьский

	20.1.
	Скважина ХВС

	водоснабжение населенного пункта
	ограниченно-работоспособное

	20.2.
	Водонапорная башня

	регулирование напора воды в водопроводной сети и обеспечение бесперебойного снабжение водой
	ограниченно-работоспособное

	20.3.
	Сети ХВС

	подача воды к местам потребления
	ограниченно-работоспособное